
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 22 «Яблонька» 

(МДОУ «Детский сад № 22») 

 

ПРИКАЗ 
г. Петрозаводск 

 

14.12.2020                                                                                                    № 302 -о\д 

   
    

«О внесении изменений в приказ № 167-А от 24.08.2020 г «Об утверждении Порядка по 

организации работы   МДОУ «Детский сад № 22» в условиях сохранения риска 

распространения COVID-19» 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача по 

Республике Карелия от  02.12.2020 № 39 «О  внесении изменений в Постановление 

Главного государственного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1\2.4.3594-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других  объектов социальной инфраструктуры для детей 

и молодёжи в условиях    распространения COVID-19», Предписания от 11.10.2020 года  

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Республики Карелия «О проведении санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, в целях максимально 

безопасной организации работы  учреждения   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в «Порядок организации работы дошкольных групп 

дошкольной образовательной организации, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19»: 

 

1.1. Пункт 1 п.2 изложить в новом содержании: 

«Посещать дошкольные группы МДОУ не могут дети с признаками инфекционных 

заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела), 

находящиеся в прямом контакте с заболевшим COVID-19.  

Посещение дошкольной организации возможно после перенесенного заболевания, 

если ребенок был в контакте с заболевшим COVID-19,при наличии медицинского 

заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний пребывания ребенка в 

образовательной организации.» 

 

1.2. Пункт 1 п.5 изложить в новом содержании: 

«Вход в МДОУ организуется с использованием раздельных входов: группа раннего 

возраста и младшая группа - вход непосредственно в групповую ячейку; в группы 

«Пчелки», «Рыбки», «Ягодки» - вход со стороны участков; в группы «Капельки», 

«Радужка», «Лучики» - строго через центральный вход.» 

 

1.3 Пункт 1 п.7 изложить в новом содержании: 

«Прием детей в дошкольное учреждение и их передачу по завершении пребывания 

в дошкольном учреждении осуществляется строго при условии соблюдения 

правила, предусматривающего прибытие/уход одновременно не более 3 детей.» 



 

1.3. Пункт 2 п. 2 изложить в новом содержании: 

«Утренний фильтр проводит воспитатель, медицинский работник, дежурный 

администратор с использованием средств индивидуальной защиты соблюдая санитарные 

правила.» 

1.4. Пункт 3 п.13 изложить в новом содержании: 

« В случае выявления лиц с признаками инфекционных заболеваний (повышенная 

температура тела, кашель, нарушение стула)   в дошкольном учреждении, МДОУ 

незамедлительно изолирует заболевшего до приезда бригады скорой помощи; в течении 2 

часов направляет уведомление любым доступным способом в Роспотребнадзор 

Республики Карелия,  проводит дезинфекцию всех помещений дошкольного учреждения с 

применением дезинфицирующих средств.» 

 

2. Ответственному по ведению сайта организации Диевской О.В разместить 

документ на сайте образовательной организации 

3. Старшему воспитателю, Павловой С.В.  — обеспечить ознакомление 

сотрудников и родителей с текстом «Порядка по организации работы   МДОУ «Детский 

сад № 22» в условиях сохранения риска распространения COVID-19». 

 4. Делопроизводителю Ивановой Е.Н. познакомить под роспись сотрудников 

МДОУ «Детский сад № 22» с «Порядком по организации работы дежурных групп в условиях 

сохранения риска распространения COVID-19». 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 22»    Г.В.Чанжалова                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МДОУ «Детский сад № 22» - приказы по основной деятельности 

 

 

 
 


